

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS					
OBRA: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA JOSÉ MARIA GUIMARÃES NO BAIRRO JARDIM AMÉRICA					
ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA				COMPOSIÇÃO 01	
				UNID= UN	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
90777 - SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80	R\$ 102,97	R\$ 8.237,60
90776 - SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320	R\$ 43,58	R\$ 13.945,60
TOTAL DA COMPOSIÇÃO 01					R\$ 22.183,20
ENGENHEIRO = 1 HORA DIÁRIA, ENCARREGADO = 4 HORAS DIÁRIAS (CONSIDERANDO 4 MESES)					
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA *(BDI=0%)				COMPOSIÇÃO 02	
				UNID= UNID	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
ED-50392	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMÍTROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	0,50	R\$ 6.084,90	R\$ 3.042,45
TOTAL DA COMPOSIÇÃO 02					R\$ 3.042,45
NOTA: O preço unitário nessa composição é estabelecido por meio do custo total da planilha orçamentária (excetuando do montante o valor do referido item de mobilização e desmobilização) e dividindo-o por 100.					
PISO DE CONCRETO ARMADO, 25MPA, H=8CM, JUNTA SERRADA A CADA 3M				COMPOSIÇÃO 03	
				UNID= M²	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
04.15.29 C SUDECAP	ESPAÇADOR DE AÇO CA-50 6,3MM H=5CM TIPO CARANGUEJO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO	UND	4,00	R\$ 4,77	R\$ 19,08
15.35.34 C SUDECAP	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA (150 MICRA) PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO REF 97113	M2	1,00	R\$ 1,57	R\$ 1,57
40.16.01 C SUDECAP	LANÇAMENTO DE CONCRETO CONVENCIONAL EM FUNDAÇÕES	M3	0,0985	R\$ 64,48	R\$ 6,35
40.43.01 C SUDECAP	CORTE MECAN. C/ SERRA CIRCULAR EM CONCRETO/ASFALTO	M	0,6666	R\$ 1,95	R\$ 1,30
55.10.50 I SUDECAP	CARPINTEIRO	H	0,1301	R\$ 21,08	R\$ 2,74
55.10.75 I SUDECAP	PEDREIRO	H	0,0874	R\$ 21,08	R\$ 1,84
55.10.88 I SUDECAP	SERVENTE	H	0,2176	R\$ 14,90	R\$ 3,24
60.33.36 I SUDECAP	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 4,2 MM, PAINEL 2,45 X 6,00 M, ESPAÇAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM REF 21141	KG	1,60	R\$ 8,78	R\$ 14,05
71.01.05 I SUDECAP	TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 25* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M2	0,08	R\$ 78,53	R\$ 6,28
77.05.51 I SUDECAP	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,024	R\$ 14,17	R\$ 0,34
89.06.28 I SUDECAP	CONCRETO USINADO FCK>=25 MPA - BRITA 0 E 1 - SLUMP 10+-2 REF 34493	M3	0,0985	R\$ 550,00	R\$ 54,18
TOTAL DA COMPOSIÇÃO 03					R\$ 110,97
NOTA: COMPOSIÇÃO ORIGINAL SUDECAP 15.35.04, ALTERADO APENAS O CONCRETO DE 20MPA PARA 25MPA					
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE LED SMD PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 200 W, FLUXO MÍNIMO DE 150 LM/W, IP66, EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO, CERTIFICAÇÃO PORTARIA 20 INMETRO E PROCEL, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO				COMPOSIÇÃO 04	
				UNID= UNID	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
88264 - C - SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2381	24,69	R\$ 5,88
88247 - C - SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISRTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2381	20,35	R\$ 4,85

5928 - C - SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,2388	267,74	R\$ 63,94
21127 - I - SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UNIDADE	0,0140	3,46	R\$ 0,05
COTAÇÃO	LUMINARIA DE LED SMD PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 200 W, FLUXO MÍNIMO DE 150 LM/W, IP66, EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO, CERTIFICAÇÃO PORTARIA 20 INMETRO E PROCEL, GARANTIA MÍNIMA	UNIDADE	1,0000	873,2	R\$ 873,20
TOTAL DA COMPOSIÇÃO 04					R\$ 947,92
NOTA: COMPOSIÇÃO ORIGINAL SINAPI 101659, ALTERADO APENAS O INSUMO LUMINÁRIA					
REMOÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ACADEMIA AO AR LIVRE				COMPOSIÇÃO 05	
				UNID= UNID	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
88309 C SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6898	R\$ 24,36	R\$ 41,16
88316 C SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8449	R\$ 18,12	R\$ 15,31
TOTAL DA COMPOSIÇÃO 05					R\$ 56,47

Composição criada conforme item 103191 SINAPI